

云南神农农业产业集团股份有限公司 关于 2022 年年度报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

云南神农农业产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 26 日在上海证券交易所网站披露了《2022 年年度报告》全文。经事后核查发现，原披露的报告中部分信息有误，现更正如下：

一、更正的具体内容

1、“第三节管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“2. 收入和成本分析”之“（1）. 主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况”

更正前：

（1）. 主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成 本比上 年增减 (%)	毛利率 比上年 增减 (%)
饲料加工	569,631,692.28	501,827,594.62	11.90	-28.62	-24.82	减少 4.46 个 百分点
畜牧养殖	1,754,078,334.45	1,368,219,433.21	22.00	70.55	76.48	减少 2.62 个 百分点
屠宰及食品加	892,074,750.06	739,668,051.54	17.08	0.56	8.48	减少 6.06 个 百分点

工						百分点
其他	35,330,344.30	35,908,393.38	-1.64	-28.17	-24.95	减少 4.36个 百分点
合计	3,251,115,121.09	2,645,623,472.75	18.62	17.68	21.78	减少 2.75个 百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成 本比上 年增减 (%)	毛利率 比上年 增减 (%)
饲料	569,631,692.28	501,827,594.62	11.90	-28.62	-24.82	减少 4.46个 百分点
生猪	1,750,031,471.95	1,361,213,766.88	22.22	70.50	76.30	减少 2.56个 百分点
猪肉制 品及猪 副产品	858,183,308.26	711,031,229.10	17.15	-0.29	7.86	减少 6.26个 百分点
其他	73,268,648.60	71,550,882.15	2.34	-5.65	-2.84	减少 2.83个 百分点
合计	3,251,115,121.09	2,645,623,472.75	18.62	17.68	21.78	减少 2.75个 百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成 本比上 年增减 (%)	毛利率 比上年 增减 (%)
主营业务分销售模式情况						
销售模 式	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成 本比上 年增减 (%)	毛利率 比上年 增减 (%)

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

(1). 主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成 本比上 年增减 (%)	毛利率 比上年 增减 (%)
饲料加工	569,631,692.28	501,827,594.62	11.90	-28.62	-24.82	减少 4.46个 百分点
畜牧养殖	1,754,078,334.45	1,368,219,433.21	22.00	70.55	76.48	减少 2.62个 百分点
屠宰及 食品加工	892,074,750.06	739,668,051.54	17.08	0.56	8.48	减少 6.06个 百分点
其他	35,330,344.30	35,908,393.38	-1.64	-28.17	-24.95	减少 4.36个 百分点
合计	3,251,115,121.09	2,645,623,472.75	18.62	17.68	21.78	减少 2.75个 百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成 本比上 年增减 (%)	毛利率 比上年 增减 (%)
饲料	569,631,692.28	501,827,594.62	11.90	-28.62	-24.82	减少 4.46个 百分点
生猪	1,750,031,471.95	1,361,213,766.88	22.22	70.50	76.30	减少 2.56个 百分点
猪肉制 品及猪 副产品	858,183,308.26	711,031,229.10	17.15	-0.29	7.86	减少 6.26个 百分点
其他	73,268,648.60	71,550,882.15	2.34	-5.65	-2.84	减少 2.83个 百分点
合计	3,251,115,121.09	2,645,623,472.75	18.62	17.68	21.78	减少 2.75个 百分点

						百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成 本比上 年增减 (%)	毛利率 比上 年 增减 (%)
云南省内	2,548,174,341.25	2,114,344,243.25	17.03	12.20	15.56	减少 2.41个 百分点
云南省外	702,940,779.84	531,279,229.50	24.42	42.96	54.98	减少 5.86个 百分点
合计	3,251,115,121.09	2,645,623,472.75	18.62	17.68	21.78	减少 2.74个 百分点
主营业务分销售模式情况						
销售模式	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上 年增减 (%)	营业成 本比上 年增减 (%)	毛利率 比上 年 增减 (%)
兼营	43,288,036.00	35,181,734.84	18.73	-43.39	-45.82	增加 3.65个 百分点
经销	340,663,928.52	278,205,153.61	18.33	-24.25	-25.59	增加 1.47个 百分点
直销	2,867,163,156.57	2,332,236,584.30	18.66	28.19	34.53	减少 3.83个 百分点
合计	3,251,115,121.09	2,645,623,472.75	18.62	17.68	21.78	减少 2.74个 百分点

2、“第三节管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“(一)主营业务分析”之“2.收入和成本分析”之“(4).成本分析表”

更正前：

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期 占总 成本	上年同期金额	上年 同期 占总	本期金 额较上 年同期	情 况 说

			比例 (%)		成本 比例 (%)	变动比 例 (%)	明
饲料行业	营业成本	501,827,594.62	18.97	667,488,855.17	30.73	-24.82	
畜牧养殖	营业成本	1,368,219,433.21	51.72	775,279,341.50	35.69	76.48	
屠宰加工行业	营业成本	739,668,051.54	27.96	681,846,866.45	31.39	8.48	
其他行业	营业成本	35,908,393.38	1.36	47,846,308.52	2.20	-24.95	
	合计	2,645,623,472.75		2,172,461,371.64			
分产品情况							
分产品	成本构成项目	本期金额	本期 占总 成本 比例 (%)	上年同期金额	上年 同期 占总 成本 比例 (%)	本期金 额较上 年同期 变动比 例 (%)	情 况 说 明
饲料	营业成本	501,827,594.62	18.97	667,488,855.17	30.73	-24.82	
生猪	营业成本	1,361,213,766.88	51.45	772,117,016.17	35.54	76.30	
猪肉制品	营业成本	441,645,958.31	16.69	365,168,151.47	16.81	20.94	
猪副产品	营业成本	269,385,270.79	10.18	294,047,849.79	13.54	-8.39	
其他	营业成本	71,550,882.15	2.70	73,639,499.04	3.39	-2.84	
	合计	2,645,623,472.75		2,172,461,371.64			

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占 总成本 比例 (%)	上年同期金额	上年同 期占总 成本比 例 (%)	本期金 额较上 年同期 变动比 例 (%)	情 况 说 明
饲料行业	原材料	483,510,668.89	96.35	640,960,911.31	96.03	-24.56	
饲料行业	人工	3,861,726.51	0.77	6,416,042.99	0.96	-39.81	

业	成本						
饲料行业	其他制造费用	14,455,199.21	2.88	20,111,900.86	3.01	-28.13	
饲料行业	营业成本合计	501,827,594.62	100.00	667,488,855.17	100.00	-24.82	
畜牧养殖	饲料成本	974,044,260.60	71.19	485,092,706.68	62.57	100.80	
畜牧养殖	动保成本	73,161,863.35	5.35	68,262,295.12	8.80	7.18	
畜牧养殖	直接人工	123,093,884.73	9.00	91,742,327.48	11.83	34.17	
畜牧养殖	资产折旧	66,673,105.02	4.87	41,421,790.74	5.34	60.96	
畜牧养殖	电燃修杂费	68,357,772.46	5.00	42,079,593.14	5.43	62.45	
畜牧养殖	畜禽成本	62,888,547.05	4.60	46,680,628.33	6.02	34.72	
畜牧养殖	营业成本合计	1,368,219,433.21	100.00	775,279,341.50	100.00	76.48	
屠宰加工行业	原材料	684,718,942.96	92.57	650,909,108.56	95.46	5.19	
屠宰加工行业	人工成本	23,698,674.10	3.20	15,075,074.40	2.21	57.20	
屠宰加工行业	其他制造费用	31,250,434.49	4.22	15,862,683.49	2.33	97.01	
屠宰加工行业	营业成本合计	739,668,051.54	100.00	681,846,866.45	100.00	8.48	
其他行业	营业成本	35,908,393.38	100.00	47,846,308.52	100.00	-24.95	
	合计	2,645,623,472.75		2,172,461,371.64			
分产品情况							
分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
饲料	原材	483,510,668.89	96.35	640,960,911.31	96.03	-24.56	

	料						
饲料	人工成本	3,861,726.51	0.77	6,416,042.99	0.96	-39.81	
饲料	其他制造费用	14,455,199.22	2.88	20,111,900.87	3.01	-28.13	
饲料	营业成本合计	501,827,594.62	100.00	667,488,855.17	100.00	-24.82	
生猪	饲料成本	973,207,988.94	71.50	485,070,387.03	62.82	100.63	
生猪	动保成本	73,128,676.19	5.37	68,262,295.12	8.84	7.13	
生猪	直接人工	122,506,566.23	9.00	91,720,250.61	11.88	33.57	
生猪	资产折旧	65,941,536.90	4.84	41,405,352.78	5.36	59.26	
生猪	电燃修杂费	68,144,286.26	5.01	42,078,488.77	5.45	61.95	
生猪	畜禽成本	58,284,712.36	4.28	43,580,241.85	5.64	33.74	
生猪	营业成本合计	1,361,213,766.88	100.00	772,117,016.17	100.00	76.30	
猪肉制品及猪肉副产品	原材料	680,902,860.76	95.76	647,813,798.83	98.27	5.11	
猪肉制品及猪肉副产品	人工成本	10,935,749.79	1.54	5,463,125.23	0.83	100.17	
猪肉制品及猪肉副产品	其他制造费用	19,192,618.55	2.70	5,939,077.20	0.90	223.16	
猪肉制品及猪肉副产品	营业成本合计	711,031,229.10	100.00	659,216,001.26	100.00	7.86	
其他	营业成本	71,550,882.15	100.00	73,639,499.04	100.00	-2.84	
	合计	2,645,623,472.75		2,172,461,371.64			

成本分析其他情况说明：

畜禽成本包括种猪折旧以及购买仔猪的成本；其他行业、其他产品包含饲料原料、动保、种植产品、肉牛、屠宰加工费、血粉等产品，其成本构成拆分后，会导致各项成本占比无参考性。

3、“第三节管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“2. 收入和成本分析”之“（7）. 主要销售客户及主要供应商情况”

更正前：

A. 公司主要销售客户情况

适用 不适用

前五名客户销售额 75,601.24 万元，占年度销售总额 22.88%；其中前五名客户销售额中关联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0%。

报告期内向单个客户的销售比例超过总额的 50%、前 5 名客户中存在新增客户的或严重依赖于少数客户的情形

适用 不适用

B. 公司主要供应商情况

适用 不适用

前五名供应商采购额 110,195.53 万元，占年度采购总额 36.30%；其中前五名供应商采购额中关联方采购额 0 万元，占年度采购总额 0%。

报告期内向单个供应商的采购比例超过总额的 50%、前 5 名供应商中存在新增供应商的或严重依赖于少数供应商的情形

适用 不适用

其他说明

无

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

A. 公司主要销售客户情况

适用 不适用

前五名客户销售额 75,601.24 万元，占年度销售总额 22.88%；其中前五名客户销售额中关联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0%。

序号	客户名称	销售额（万元）	占年度销售总额比例
1	客户一	41,372.34	12.52%
2	客户二	16,714.33	5.06%
3	客户三	6,877.77	2.08%
4	客户四	5,590.05	1.69%
5	客户五	5,046.75	1.53%
合计		75,601.24	22.88%

报告期内向单个客户的销售比例超过总额的 50%、前 5 名客户中存在新增客户的或严重依赖于少数客户的情形

适用 不适用

B. 公司主要供应商情况

适用 不适用

前五名供应商采购额 110,195.53 万元，占年度采购总额 42.42%；其中前五名供应商采购额中关联方采购额 0 万元，占年度采购总额 0%。

序号	供应商名称	采购额（万元）	占年度采购总额比例
1	供应商一	44,806.74	17.25%
2	供应商二	37,374.43	14.39%
3	供应商三	13,504.68	5.20%
4	供应商四	7,525.31	2.90%
5	供应商五	6,984.37	2.68%
合计		110,195.53	42.42%

报告期内向单个供应商的采购比例超过总额的 50%、前 5 名供应商中存在新增供应商的或严重依赖于少数供应商的情形

适用 不适用

其他说明

无

4、“第三节管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“3. 费用”

更正前：

项目	2022 年	2021 年	同比增减

销售费用	40,561,000.10	31,940,343.90	26.99%
管理费用	232,125,323.13	175,150,919.97	32.53%
研发费用	23,057,775.67	28,302,786.28	-18.53%
财务费用	-9,182,266.32	-3,575,161.71	-156.83%

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

项目	2022年	2021年	同比增减
销售费用	40,561,000.10	31,940,343.90	26.99%
管理费用	232,125,323.13	175,150,919.97	32.53%
研发费用	23,057,775.67	28,302,786.28	-18.53%
财务费用	-9,182,266.32	-3,575,161.71	-156.83%

销售费用变动原因说明：本期销售费用 4,056.10 万元，较上年同期增加 26.99%，主要系限制性股权激励摊销费用新增、品牌宣传投入增加所致；

管理费用变动原因说明：本期管理费用 23,212.53 万元，较上年同期增加 32.53%，主要系限制性股权激励摊销费用新增，公司业务规模扩大，折旧费、职工薪酬增加所致；

研发费用变动原因说明：本期研发费用 2,305.78 万元，较上年同期减少 18.53%，主要系研发材料减少所致；

财务费用变动原因说明：本期财务费用-918.23 万元，较上年同期减少 156.83%，主要系利息收入增加所致。

5、“第三节管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“5. 现金流”

更正前：

√适用 □不适用

项目	2022年	2021年	同比增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	323,096,112.74	585,857,697.28	-44.85
投资活动产生的现金流量净额	-322,233,300.13	-1,591,682,586.96	79.76
筹资活动产生的现金流量净额	-138,723,521.86	1,802,377,472.18	-107.70

现金及现金等价物净增加额	-137,860,709.25	796,552,582.50	-117.31
--------------	-----------------	----------------	---------

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

适用 不适用

项目	2022年	2021年	同比增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	323,096,112.74	585,857,697.28	-44.85
投资活动产生的现金流量净额	-322,233,300.13	-1,591,682,586.96	79.76
筹资活动产生的现金流量净额	-138,723,521.86	1,802,377,472.18	-107.70
现金及现金等价物净增加额	-137,860,709.25	796,552,582.50	-117.31

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明：本期经营活动产生的现金流量净额 32,309.61 万元，较上年同期减少 44.85%，主要系原材料采购支出增加、饲料销量减少、生猪销售价格下降所致；

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明：本期投资活动产生的现金流量净额-32,223.33 万元，较上年同期增加 79.76%，主要系募投项目养殖场、饲料厂、屠宰厂大部分完工所致；

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明：本期筹资活动产生的现金流量净额-13,872.35 万元，较上年同期减少 107.70%，主要系 2021 年 5 月首次公开发行股票募集资金现金流入所致。

6、“第三节管理层讨论与分析”之“五、报告期内主要经营情况”之“（五）投资状况分析”之“3.以公允价值计量的金融资产”

更正前：

适用 不适用

证券投资情况

适用 不适用

私募基金投资情况

适用 不适用

衍生品投资情况

适用 不适用

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

资产类别	期初数	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	本期计提的减值	本期购买金额	本期出售/赎回金额	其他变动	期末数
理财	651,377,280.10				940,000,000.00	1,451,286,721.10		140,090,559.00
期货					23,267,300.00	23,267,300.00		
合计	651,377,280.10				963,267,300.00	1,474,554,021.10		140,090,559.00

适用 不适用

私募基金投资情况

适用 不适用

衍生品投资情况

适用 不适用

本公司衍生品投资业务不适用《企业会计准则第 24 号—套期会计》的相关规定。

公司于 2021 年 11 月 8 日召开第三届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于开展商品期货期权套期保值业务的议案》，同意公司及子公司使用最高额度不超过人民币 2 亿元自有资金进行商品套期保值业务，授权期限自本次董

事会审议通过之日起 12 个月内。具体内容详见 2021 年 11 月 9 日公司披露于《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》及上海证券交易所官方网站（www.sse.com.cn）的《云南神农农业产业集团股份有限公司关于开展商品期货期权套期保值业务的公告》（公告编号：2021-041）。

公司于 2022 年 12 月 12 日召开第四届董事会第九次会议，审议通过了《关于开展商品期货期权套期保值业务的议案》，同意公司及子公司使用最高额度不超过人民币 2 亿元自有资金进行商品套期保值业务，授权期限自本次董事会审议通过之日起 12 个月内。具体内容详见 2022 年 12 月 13 日公司披露于《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》及上海证券交易所官方网站（www.sse.com.cn）的《云南神农农业产业集团股份有限公司关于开展商品期货期权套期保值业务的公告》（公告编号：2022-108）。

7、“第五节环境与社会责任的“一、环境信息情况”之“（四）在报告期内为减少其碳排放所采取的措施及效果”

更正前：

是否采取减碳措施	是
减少排放二氧化碳当量（单位：吨）	
减碳措施类型（如使用清洁能源发电、在生产过程中使用减碳技术、研发生产助于减碳的新产品等）	

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

是否采取减碳措施	是
减少排放二氧化碳当量（单位：吨）	不适用
减碳措施类型（如使用清洁能源发电、在生产过程中使用减碳技术、研发生产助于减碳的新产品等）	<p>公司从以下几个方面努力减少碳排放：</p> <p>1、优化饲料配方，降低氮排放。公司采用全价饲料喂养，饲料中含有能量、蛋白质、矿物质以及各种饲料添加剂，全价饲料中添加有益生素，可有效减少排泄物中臭气污染物的量。全价饲料中降低了粗蛋白质的含量，同时适量添加合成氨基酸，可使猪只氮的排泄量减少 20%-25%；益生素可调节胃肠道内的微生物群落，促进有益菌群的生长繁殖，从而促进猪只对饲料中营养物质的吸收，可使氮的排泄量减少 25%-29%。</p> <p>2、降低运输损耗，实现绿色高效运输。公司在原料</p>

	<p>物流运输把控上，推广使用集装箱等厢式运输，降低运输损耗，积极推广使用吨袋等大型包装原料及散装原料，提高运输效率和包装物的循环使用力度，实现绿色高效运输。高效运输，减少物流运输费用成本 20 元/吨；集装箱运输，减少原料包装成本浪费 30 元/吨；运输过程，减少物流过程中原料损耗 8 元/吨。通过绿色高效运输，不仅减少了粮食的浪费，还提高了效率和成本，让利终端养殖户。</p> <p>3、科学选址标准化建设，与环境保护协同发展。有猪场均坐落于远离闹市区的大山深处，远离人口集中区域、主要交通干线、饮用水源保护区、风景名胜區、自然保护区、动物屠宰加工场所、动物及动物产品集贸市场等，选址符合《中华人民共和国畜牧法》（2015 年 4 月 24 日修正）、《畜禽规模养殖污染防治条例》（国务院令 第 643 号）等有关畜禽养殖场、养殖小区的选址规定。</p> <p>4、全力推进种养循环，实现粪污“零排放”。公司的养殖场均严格按照环保要求，配套了环保处理设施，主要采用以“厌氧 AF 滤池/UASB 厌氧+好氧”为主的深度处理模式。公司养殖过程中产生的猪粪、饲料残渣经固液分离机分离，含水率可降至 60%；污泥经浓缩后含水率降到 65%以下；病死猪尸体、母猪分娩过程中产生的分娩废物经高温一体设备降解后与固粪、饲料残渣、污泥一起通过调节碳氮比、含水率以及添加堆肥发酵剂、起爆剂等物料满足堆肥要求后，转至阳光大棚进行高温好氧条垛式堆肥，物料经过高温降解，臭气减少后打包外售给有机肥厂作堆肥原料。</p>
--	---

8、“第六节重要事项”之“六、聘任、解聘会计师事务所情况”

更正前：

单位：元 币种：人民币

	现聘任
境内会计师事务所名称	天健会计师事务所（特殊普通合伙）
境内会计师事务所报酬	900,000
境内会计师事务所审计年限	6
境内会计师事务所注册会计师姓名	
境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限	1
境外会计师事务所名称	不适用
境外会计师事务所报酬	不适用
境外会计师事务所审计年限	无

	名称	报酬
内部控制审计会计师事务所	天健会计师事务所（特殊普通合伙）	200,000
财务顾问	无	0.00
保荐人	无	0.00

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

单位：元 币种：人民币

	现聘任
境内会计师事务所名称	天健会计师事务所（特殊普通合伙）
境内会计师事务所报酬	900,000
境内会计师事务所审计年限	6
境内会计师事务所注册会计师姓名	何降星、周咪咪
境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限	何降星（1年）、周咪咪（2年）
境外会计师事务所名称	不适用
境外会计师事务所报酬	不适用
境外会计师事务所审计年限	无

	名称	报酬
内部控制审计会计师事务所	天健会计师事务所（特殊普通合伙）	200,000
财务顾问	无	0.00
保荐人	无	0.00

9、“第十节财务报告”之“三、公司基本情况”之“2.合并财务报表范围”

更正前：

适用 不适用

本期纳入合并财务报表范围的子公司 31 家，列示如下：

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本(万元)	持股比例
云南大理神农饲料有限公司	全资子公司	饲料生产及销售	500.00	100%
云南神农澄江饲料有限公司	全资子公司	饲料生产及销售	1,000.00	100%
广西南宁神农饲料有限公司	全资子公司	饲料生产及销售	500.00	100%
广西崇左神农饲料	全资子公司	饲料生产及销售		

有限公司				
云南神农动物营养科技有限公司	全资子公司	饲料生产及销售	5,000.00	100%
云南神农马龙牧业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	5,000.00	100%
云南神农宣威猪业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	4,000.00	100%
云南神农陆良猪业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售、饲料生产及销售	20,000.00	100%
云南神农普洱牧业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	350.00	100%
云南神农原种猪育种有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	1,000.00	100%
云南神农曲靖猪业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	500.00	100%
云南神农育种有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售		
云南神农大理猪业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售、饲料生产及销售	5,000.00	100%
云南神农禄劝猪业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	1,000.00	100%
云南神农宾川猪业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	3,000.00	100%
云南神农集团石林畜牧有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	5,000.00	100%
曲靖市沾益区神农猪业发展有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	10,000.00	100%
武定神农猪业发展有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	10,000.00	100%
广西大新神农牧业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售、饲料生产及销售	15,000.00	100%
富源神农猪业发展有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	1,000.00	100%
云南神农畜牧有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	3,000.00	100%
云南神农未来种业 有限公司	全资子公司	种畜禽生产、销售	1,000.00	100%
广西崇左神农畜牧 有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	12,000.00	100%
兴泰农牧(英德)有 限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	1,000.00	100%

云南神农曲靖食品有限公司	全资子公司	生猪屠宰及肉食品加工、销售	2,085.79	100%
云南神农肉业食品有限公司	全资子公司	生猪屠宰及肉食品加工、销售	4,000.00	100%
云南澄江神农食品有限公司	全资子公司	食品生产、食品销售	15,000.00	100%
宣威神农食品有限公司	全资子公司	食品加工	10,000.00	100%
云南神农百蔬五谷园种植有限公司	全资子公司	薯类、粮食作物的种植及销售	1,500.00	100%
云南神农海韵贸易有限公司	全资子公司	饲料原料、药品疫苗等贸易	5,000.00	100%
曲靖沾益神农牧业有限公司	全资子公司	牲畜饲养、种畜禽生产、种畜禽经营	5,000.00	100%

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

本期纳入合并财务报表范围的子公司 31 家，列示如下：

公司名称	公司类型	主要业务	注册资本(万元)	持股比例
云南大理神农饲料有限公司	全资子公司	饲料生产及销售	500.00	100%
云南神农澄江饲料有限公司	全资子公司	饲料生产及销售	1,000.00	100%
广西南宁神农饲料有限公司	全资子公司	饲料生产及销售	500.00	100%
广西崇左神农饲料有限公司	全资子公司	饲料生产及销售		
云南神农动物营养科技有限公司	全资子公司	饲料生产及销售	5,000.00	100%
云南神农马龙牧业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	5,000.00	100%
云南神农宣威猪业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	4,000.00	100%
云南神农陆良猪业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售、饲料生产及销售	20,000.00	100%
云南神农普洱牧业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	350.00	100%
云南神农原种猪育种有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	1,000.00	100%
云南神农曲靖猪业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	500.00	100%

云南神农育种有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售		
云南神农大理猪业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售、饲料生产及销售	5,000.00	100%
云南神农禄劝猪业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	1,000.00	100%
云南神农宾川猪业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	3,000.00	100%
云南神农集团石林畜牧有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	5,000.00	100%
曲靖市沾益区神农猪业发展有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	10,000.00	100%
武定神农猪业发展有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	10,000.00	100%
广西大新神农牧业有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售、饲料生产及销售	15,000.00	100%
富源神农猪业发展有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	1,000.00	100%
云南神农畜牧有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	3,000.00	100%
云南神农未来种业有限公司	全资子公司	种畜禽生产、销售	1,000.00	100%
广西崇左神农畜牧有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	12,000.00	100%
兴泰农牧(英德)有限公司	全资子公司	猪的饲养及销售	1,000.00	100%
云南神农曲靖食品有限公司	全资子公司	生猪屠宰及肉食品加工、销售	2,085.79	100%
云南神农肉业食品有限公司	全资子公司	生猪屠宰及肉食品加工、销售	4,000.00	100%
云南澄江神农食品有限公司	全资子公司	食品生产、食品销售	15,000.00	100%
宣威神农食品有限公司	全资子公司	食品加工	10,000.00	100%
云南神农百蔬五谷园种植有限公司	全资子公司	薯类、粮食作物的种植及销售	1,500.00	100%
云南神农海韵贸易有限公司	全资子公司	饲料原料、药品疫苗等贸易	5,000.00	100%
曲靖沾益神农牧业有限公司	全资子公司	牲畜饲养、种畜禽生产、种畜禽经营	5,000.00	100%

注：云南神农育种有限公司 2022 年 3 月已注销，没有注册资本；广西崇左神农饲料有限公司 2022 年 5 月已注销，没有注册资本。

10、“第十节财务报告”之“七、合并财务报表项目注释”之“61.营业收入和营业成本”之“(2).合同产生的收入的情况”

更正前：

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

合同分类	饲料加工分部	生猪养殖分部	生猪屠宰分部	其他分部	分部间抵消	合计
商品类型						
饲料	2,014,974,673.01				1,445,342,980.73	569,631,692.28
生猪		2,132,813,001.56			382,781,529.61	1,750,031,471.95
猪肉制品及猪副产品			859,042,574.63		859,266.37	858,183,308.26
其他	36,907,157.58	1,083,525.20	42,443,218.84	468,744,911.03	429,125,585.90	120,053,226.75
按经营地区分类						
市场或客户类型						
合同类型						
按商品转让的时间分类						

按合同期限分类						
按销售渠道分类						
合计	2,051,881,830.59	2,133,896,526.76	901,485,793.47	468,744,911.03	2,258,109,362.61	3,297,899,699.24

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

合同分类	饲料加工分部	生猪养殖分部	生猪屠宰分部	其他分部	分部间抵消	合计
商品类型						
饲料	2,014,974,673.01				1,445,342,980.73	569,631,692.28
生猪		2,132,813,001.56			382,781,529.61	1,750,031,471.95
猪肉制品及猪副产品			859,042,574.63		859,266.37	858,183,308.26
其他	36,907,157.58	1,083,525.20	42,443,218.84	468,744,911.03	429,125,585.90	120,053,226.75
按经营地区分类						
云南省内	2,020,086,538.49	1,525,615,027.61	848,046,028.80	459,320,687.11	2,258,109,362.61	2,594,958,919.40
云南省外	31,795,292.10	608,281,499.15	53,439,764.67	9,424,223.92		702,940,779.84
按销售渠道分类						
兼营	43,288,036.00					43,288,036.00
经销	340,663,928.52					340,663,928.52

直销	1,667,929,866.07	2,133,896,526.76	901,485,793.47	468,744,911.03	2,258,109,362.61	2,913,947,734.72
合计	2,051,881,830.59	2,133,896,526.76	901,485,793.47	468,744,911.03	2,258,109,362.61	3,297,899,699.24

11、“第十节财务报告”之“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“4、营业收入和营业成本”之“(2).合同产生的收入的情况”

更正前：

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

合同分类	饲料分部	合计
商品类型		
饲料	646,767,723.47	646,767,723.47
其他	3,445,512.71	3,445,512.71
按经营地区分类		
云南省	642,259,640.08	642,259,640.08
其他区域	7,953,596.10	7,953,596.10
市场或客户类型		
合同类型		
按商品转让的时间分类		
在某一时点确认收入	650,213,236.18	650,213,236.18
按合同期限分类		
按销售渠道分类		
合计	650,213,236.18	650,213,236.18

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

合同分类	饲料分部	合计
商品类型		
饲料	646,767,723.47	646,767,723.47
其他	3,445,512.71	3,445,512.71
按经营地区分类		
云南省	642,259,640.08	642,259,640.08

其他区域	7,953,596.10	7,953,596.10
按商品转让的时间分类		
在某一时点确认收入	650,213,236.18	650,213,236.18
按销售渠道分类		
直销	458,283,366.34	458,283,366.34
经销	180,586,386.34	180,586,386.34
兼营	11,343,483.50	11,343,483.50
合计	650,213,236.18	650,213,236.18

二、其他相关说明

除上述更正内容外，原报告其他内容不变。本次更正不会对公司 2022 年度的财务状况和经营业绩造成影响，修订后的《2022 年年度报告》全文详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），供投资者查阅。因上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强信息披露的编制及审核工作，提高信息披露质量。

特此公告。

云南神农农业产业集团股份有限公司董事会

2023 年 6 月 9 日